

Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota dofinansowania w zł	Działania	Rezultaty
<b>Kultura i sztuka</b>						
1	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej	XIX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	9 stycznia 2011 r.	5000	Przez cały dzień uczestnicy mieli okazję wziąć udział w wielu atrakcjach, m.in.: odbyła się wystawa oraz kiermasz prac wykładowców oraz studentów Instytutu Sztuki UŚ w Cieszynie, siłownia umysłowa, czyli kącik zagadek logicznych, Orkiestrowa Fabryka Zabawy- kącik dla najmłodszych, warsztaty decoupage, pokaz makijażu Oriflame, maraton „Bieganie nas kręci”. Od wczesnego rana na cieszyńskich ulicach kwestowali wolontariusze. O godz. 20.00 poleciało Do nieba Świąteczko i odbyło się rozstrzygnięcie konkursu „Czy ty też trybisz”. Ponadto odbyły się liczne imprezy towarzyszące w klubie studenckim „Panopticum” oraz w Piwnicy „Targowa”.	W przygotowanie Finału zaangażowało się 15 osób, w dzień Finału w działaniach organizacyjnych pomagało 30 osób. Na rzecz Orkiestry kwestowało 90 wolontariuszy. Udało się zebrać kwotę rekordową kwotę 48.204,64 zł.
2	Fundacja Kultury Audiowizualnej „Strefa Szarej”	Wystawy sztuki współczesnej w ramach Projektu Otwartego cz. 9 i 10	Styczeń-grudzień 2011 r.	9000	W ramach zadania zrealizowano 6 wystaw, czas trwania każdej z wystaw to około 3-5 tygodni oraz jeden pokaz sztuki video.	W sumie każdą z wystaw obejrzało około 150 osób. Na każdym wernisażu wystawy było około 50- 80 osób.
3	Fundacja Zdrowia Śląska Cieszyńskiego	Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” pt.: „Sałasznicy”	25 lutego 2011 r.	1000	Koncert odbył się na rzecz Fundacji Zdrowia Śląska Cieszyńskiego.	Publiczności będącej na koncercie przybliżone zostały wartości obyczajowe i kulturowe z życia górali beskidzkich, a pretekstem była rekonstrukcja opery Jana Sztwiertni „Sałasznicy”.

Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

4	Muzeum Drukarstwa	Prowadzenie Muzeum Drukarstwa	Styczeń- grudzień 2011 r.	13500	Prezentowano ofertę edukacyjną skierowaną do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, prowadzono akcję promocyjną (druki reklamowe, artykuły prasowe, wywiady i felietony radiowe, szyldy reklamowe).	Poszerzenie wiadomości z zakresu historii muzealnictwa. Zorganizowane po raz pierwszy Święto Szlaku Zabytków Techniki „Industriada” spopularyzowało nie tylko Muzeum, ale również wszystkie działające w Cieszynie. Pozwoliło to zachęcić turystów do częstszego odwiedzania miasta.
5	Muzeum Drukarstwa	„Święto Szlaku Zabytków Techniki”	18 kwietnia- 30 lipca 2011 r.	27959,85	W ramach imprezy odbył się: Dzień Otwarty w Muzeum Drukarstwa, wystawa maszyn do pisania i pokaz pracy i wytworów cieszyńskiego rzemieślnika-artysty, w Muzeum Śląska Cieszyńskiego, pokaz konserwacji dawnej książki oraz wystawa w Książnicy Cieszyńskiej, warsztaty dla dzieci dotyczące historii pisma i książki oraz wystawa w Bibliotece Miejskiej, wystawa w Archiwum Państwowym, wystawa w Bibliotece i Archiwum im. Tschammera i Muzeum Protestantyzmu, odbyło się zwiedzanie Archiwum i Biblioteki Bonifratrów, prezentacja technik wojskowych w Muzeum IV Pułku Strzelców Podhalańskich, oznakowanie miasta za pomocą naklejek oraz warsztaty w Galerii Szarej, warsztaty dla dzieci w Świetlicy Krytyki Politycznej, wystawa archiwalna w Głosie Ziemi Cieszyńskiej, odbyła się również Gra miejska oraz promocja książki Dawida Pindura „Książę czasów przełomu Kazimierza II Cieszyńskiego 1450-1528 i jego władztwo”.	Zapoznano zwiedzających z historią drukarstwa, a w szczególności z zasobami Muzeum Drukarstwa, zapoznano zwiedzających z dawnymi technikami, poprzez udostępnienie ekspozycji. Zwiedzający mieli okazję wzięcia udziału w warsztatach z wybranymi technikami konserwacji książki. Zapoznano uczestników z obrzędowością związaną z cechami drukarzy.

Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

6	Stowarzyszenie „Kultura na Granicy”	13. Przegląd Filmowy „Kino na Granicy”	28 kwietnia – 3 maja 2011 r.	24000	Filmy w trakcie festiwalu wyświetlano w cyklach: 1) retrospektywa: Otakar Vavra, 2) retrospektywa: Miloslav & Igor Luthrowie, 3) retrospektywa: The best of Komeda, 4) retrospektywa: Adam Sikora.Aneks, 5) środkowoeuropejskie kino gatunkowe: westerny, 6) O tramwajach i innych (środkach komunikacji publicznej), 7) nowe filmy, 8) akcent węgierski. Odbyły się również liczne imprezy towarzyszące, min. wystawy, koncerty, spotkanie producentów i dystrybutorów, projekcje transgraniczne, warsztaty reżyserskie, biesiada literacka Operacja Olza.	W trakcie przeglądu można było obejrzeć 103 filmy należących już do klasyki, ale i nowości. Do Cieszyna przyjechali goście, twórcy filmowi, producenci, dystrybutorzy, przedstawiciele służb dyplomatycznych, krytycy, bohemiści.
7	Stowarzyszenie „Via Musica”	XX Międzynarodowy Festiwal Muzyki Wokalnej „Viva il canto” Cieszyn 2011	28 sierpnia – 3 września 2011 r.	35000	W ramach festiwalu zorganizowano: Wieczór z „Księżniczką Czardasza”, koncert: „Perły muzyki sakralnej”, „Haendel w Rzymie”, „Jak niegdyś znów dzisiaj ...”, „Tosca” na ekranie kina „Piast”, Wielka Gala Jubileuszowa”.	Koncerty festiwalowe wpłynęły na upowszechnianie kultury muzycznej szerokiego grona publiczności. Podczas festiwalu promowano młodych artystów. Festiwal wyraźnie zaznaczył swoją 20-letnią obecność na mapie ważnych wydarzeń kulturalnych w kraju. Istotną rolę odegrała w tej edycji promocja muzyki polskiej, klasycznej i popularnej. Festiwal promowano w mediach ogólnopolskich i lokalnych.
8	Stowarzyszenie „Solidarność Polsko-Czesko-Słowacka”	XXI Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Bez Granic”	29 września- 2 październik 2011 r.	10000	Festiwal składał się z: 1) konkursowego przeglądu teatrów o nagrodę „Złamanego Szlabanu”, w którym uczestniczyło 8 spektakli 2) konferencja, dyskusje, 3) OFF-scena alternatywna (warsztaty, wystawy, spektakl plenerowy- Dywidenda, prezentacje multimedialne, koncert).	Festiwal był znaczącą środkowoeuropejską inicjatywą kulturalną. W trakcie festiwalu zaprezentowano najciekawsze spektakle teatralne ostatniego sezonu. Teatry prezentowały sztuki nowatorskie, balansujące często „na granicy” teatru, sztuk plastycznych i muzyki.
9	Cieszyńskie Towarzystwo Muzyczne	cykl koncertów „Lato z Muzyką”	10 lipca- 14 sierpnia 2011 r.	9000	Zorganizowano 2 koncerty plenerowe w Parku Pokoju. Koncerty te stanowiły uzupełnienie dla koncertów pn.: „Lato z Muzyką” odbywających się w ramach	Wzrost zainteresowania kulturą, prezentacja dorobku artystów i zespołów Śląska Cieszyńskiego, promocja regionu w okresie wakacji letnich.

Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

					projektu „Ciesz się Cieszynem- 1200 lat”.	
10	Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej	Festiwal „Make it yourself”	19- 21 sierpnia 2011 r.	1000	W trakcie trwania festiwalu odbyło się 25 warsztatów w grupach od 5-15 osobowych, co umożliwiło indywidualny kontakt z uczestnikami. Odbyły się także koncerty, imprezy towarzyszące: pochod z lampionami, festiwalowa biblioteczka, podziemna galeria w Piwnicy Teatralnej prac Doroty Pęczek oraz Bartosza Hołoszkiewicza, wykład „Głodówki i diety dla zdrowia”, degustacja wegańskich potraw, sprayowanie koszulek, projektowanie szablonów, FREESHOP- otwarta, darmowa wymiana przedmiotów między uczestnikami festiwalu, nocny pokaz filmowy, zajęcia plastyczne, ruchowe.	Promocja osiągnięć lokalnych twórców oraz rozwój amatorskiego ruchu artystycznego, rozwijanie w młodzieży pasji, integracja społeczności Śląska Cieszyńskiego (strony polskiej i czeskiej).
11	Stowarzyszenie Sympatyków Szkoły Języka i Kultury Polskiej	„Wieczór Narodów”	15 sierpnia 2011 r.	1000	W trakcie imprezy uczestnicy- słuchacze Letniej Szkoły Języka i Kultury Polskiej (z około 30 krajów) zaprezentowali sceny przedstawiające własne kraje, język narodowy, stroje, pieśni i tańce, potrawy narodowe. Impreza była okazją do zaprezentowania polskich, w tym śląskich, tradycji i kultury regionu. Uczestnicy letnich kursów mieli szansę zatańczyć poloneza, a także skorzystać z kuchni polskiej. Poznali i zaśpiewali śląskie pieśni i tańce, tworzyli przepisy na śląskie potrawy.	Wzrost zainteresowania cudzoziemców regionem śląskim, a zwłaszcza Śląskiem Cieszyńskim. Utrwalenie obrazu Cieszyna jako miasta przyjaznego, otwartego na różnorodność kulturową. W imprezie wzięło udział około 200 uczestników.

## Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

12	Macierz Ziemi Cieszyńskiej	Koncert Noworoczny 2011	8 stycznia 2011 r.	1000	W programie koncertu znalazły się najpiękniejsze arie operowe i operetkowe, walce, polki Johanna Straussa ojca i syna, Franciszka Lehara, Imre Klamana. W koncercie wystąpiła Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Śląskiej z udziałem solistów: Małgorzata Długosz-sopran, Marek Szymański- tenor. Dyrygował i poprowadził Koncert Noworoczny Mirosław Jacek Błaszczyk. Koncert odbył się pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta.	Dochód z koncertu pozwolił przyznać Radzie Funduszu Stypendialnego Śląska Cieszyńskiego działającego przy Macierzy około 6 stypendiów po 1.800 zł na rok szkolny 2011/2012.
13	Macierz Ziemi Cieszyńskiej	wydawnictwo: „Kalendarz Cieszyński 2012”	18 sierpnia-30 listopad 2011 r.	2000	Wydawnictwo zawiera zaplanowane artykuły nawiązujące do historii Cieszyna, kalendarium oraz artykuły z zakresu historii, kultury, kultury ludowej, folkloru, wspomnienia, sylwetki, poezję oraz artykuły różne.	Nakład wydawnictwa wyniósł 800 egzemplarzy.
14	Macierz Ziemi Cieszyńskiej	VI Dzień Tradycji i Stroju Regionalnego	3-4 września 2011 r.	1000	Impreza odbyła się po raz pierwszy po obu stronach Olzy w Cieszynie i Czeskim Cieszynie. Na program składały się występy licznych zespołów pieśni i tańca. m.in.: ZPiT „Bystrzyca”, ZPiT „Olza”, ZPiT „Mała Ziemia Cieszyńska”, zespół „Gizdy” z Karwiny, ZPiT „Oldrzychowice”, kapela „Nowina”, ZPiT „Slezanek”, Zespół Regionalny „Istebna”, kapela „Mała Jetelinka, „Estrada Regionalna „Równica” oraz amatorski zespół teatralny z Milikowa. Dużym zainteresowaniem uczestników cieszyły się stragany, na których sprzedawano potrawy regionalne i wyroby regionalne.	W imprezie wzięło udział 10 zespołów ludowych. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem, odbiła się szerokim echem po obu stronach Olzy.

Tabela nr 3

Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

15	Polskie Towarzystwo Harfowe	koncert inauguracyjny IV Ogólnopolski Konkurs Duetów z Harfą „Jurorzy i laureaci”	15 kwietnia 2011 r.	2000	Koncert odbył się w Teatrze im. A. Mickiewicza jako impreza towarzysząca konkursowi Duetów z Harfą.	Propagowanie wśród mieszkańców Cieszyna muzyki kameralnej z udziałem harfy. W koncercie wzięło udział około 350 widzów.
16	Stowarzyszenie „Dziedzictwo” św. Jana Sarkandra	VI Spotkanie śpiewacze chórów parafialnych Śląska Cieszyńskiego „Cantate Domino”	19 listopada 2011 r.	1500	W spotkaniu śpiewaczym wzięły udział znakomite chóry z terenu Śląska Cieszyńskiego i z Zaolzia. Uczestnikom wręczono dyplomy i kwiaty oraz zorganizowano poczęstunek.	Prezentacja zgromadzonym widzom dorobku muzycznego chórów, kultywowanie tradycji śpiewaczych na Śląsku Cieszyńskim. Udział chórów katolickich i ewangelickich wpłynął na krzewienie wartości chrześcijańskich. Integracja środowiska śpiewaczego.
17	Stowarzyszenie „Rotunda”	IV Cieszyńska Noc Muzeów	27/28 maja 2011 r.	1000	W trakcie nocy muzealnej otwarta była stała ekspozycja, wystawy czasowe, a ponadto pracownicy i goście muzeum prezentowali się w niecodziennych strojach, przygotowane zostały specjalne pokazy unikalnych eksponatów, prezentowana była twórczość rękodzielnicza, wyświetlane były filmy o historii miasta i muzeum, zorganizowano warsztaty artystyczne dla dzieci, pokazy towarzystwa kurkowego, wystrzały armatnie.	W noc muzealną komnaty muzeum, sale ekspozycyjne, piwnicę muzealną i dziedziniec odwiedziło około 2.000 osób.
18	Polskie Towarzystwo Ewangelickie	wydanie książki: pt.: „Bibliografia protestantyzmu w Cieszynie”	26 września-30 listopada 2011 r.	1000	Zestawiono tematyczne artykuły, notatki rozsiane w czasopismach i tytułach wydawnictw zwartych dotyczących historii, kultury i bieżącego życia kościoła ewangelickiego w Cieszynie, a następnie została wydana książka pt.: „Materiały bibliograficzne do historii protestantyzmu na Śląsku Cieszyńskim”.	Wydawnictwo jest bazą źródłową dla przyszłych prac na temat protestantyzmu w Cieszynie.

Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

19	Cieszyńskie Towarzystwo Fotograficzne	wystawa „Prezentacje CTF 2011”	11 października-31 grudnia 2011 r.	500	Przygotowano wystawę pt.: „Prezentacje CTF 2011” oraz został wydrukowany katalog tej wystawy.	CTF zostało ukazane jako miejsce przyjazne do realizacji pasji fotograficznej, dokonano promocji CTF jako organizacji działającej od 80 lat w Cieszynie, przedstawiono najlepsze fotografie członków CTF szerokiej publiczności- dzięki wystawie i towarzyszącemu jej folderowi, umieszczonemu również w Internecie.
20	Stowarzyszenie „Wszechnica”	publikacja książki pt.: „Martyrologium mieszkańców Śląska Cieszyńskiego. Słownik biograficzny”, przeprowadzenie prelekcji	18 lutego- 30 kwietnia 2011 r.	500	Przygotowanie publikacji do druku i jej wydanie (500 egzemplarzy). Promocja książki została przeprowadzona w sześciu miejscach. Promocji towarzyszyły prelekcje.	W prelekcjach wzięło udział ponad 150 osób. Obok młodzieży najczęściej byli to krewni ofiar z okresu II wojny światowej oraz lokalni historycy.
<b>Razem</b>				<b>146.959,85</b>		
<b>Wypoczynek dzieci i młodzieży</b>						
21	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Oddział Powiatowy w Cieszynie	Zimowe warsztaty zainteresowań dla uczniów szkół gimnazjalnych Cieszyna	17- 28 stycznia 2011 r.	1500	Warsztaty przeprowadzono w Gimnazjum nr 1 i nr 3 w ilości 72 godzin. Warsztaty odbywały się o różnej tematyce (muzyczne, regionalne, plastyczne, matematyczno- komputerowe, literacko- teatralne).	W warsztatach wzięło udział 46 gimnazjalistów
22	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Oddział Powiatowy w Cieszynie	Półkolonia zimowa dla uczniów SP i G Cieszyna	17- 28 stycznia 2011 r.	5500	Dzieci korzystały z lodowiska, basenu, były na seansach filmowych w kinie „Piaś”. Zorganizowano konkursy, zabawy, zajęcia komputerowe. Uczestnicy wzięli udział w olimpiadzie zimowej organizowanej przez MOSiR oraz zajęciach sportowych zorganizowanych na sali Szkolnego Schroniska Młodzieżowego. Dzieci w trakcie	W półkolonii wzięło udział 87 uczniów, dzieci z cieszyńskich szkół podstawowych i gimnazjów.

Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

					półkolonii miały zapewnione wyżywienie.	
23	Parafia Rzymsko-Katolicka św. Elżbiety w Cieszynie	Półkolonia zimowa	17- 28 stycznia 2011 r.	1500	Zrealizowano zajęcia sportowe, zajęcia na basenie na UŚ, zajęcia w Bibliotece Miejskiej- warsztaty „Pokochaj Beskidy”, zajęcia na wolnym powietrzu- zabawy w ogrodzie na ul. Zamarskiej i na Karolince, kulig, pielgrzymkę do Simoradza, zwiedzanie żywej szopki w Ustroniu, zajęcia w salkach katechetycznych na probostwie, „Dzień Babci i „Dzień Dziadka”.	z półkolonii skorzystało 30- 35 uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.
24	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej	„Zimowe wariacje w mieście”	17- 28 stycznia 2011 r.	2000	W trakcie zimowiska dzieci i młodzież miała okazję uczestniczyć w różnego rodzaju zajęciach, których celem było propagowanie aktywnego wypoczynku oraz rozwijanie talentów uczestników. W programie znalazły się przede wszystkim zajęcia sportowe, wyjście na lodowisko, zjazdy na sankach, ale także typowe formy dla metody harcerskiej – gry w terenie. Do zajęć dołączyły również warsztaty kulinarne, plastyczne, w tym konkurs na rzeźbę z lody. Odbyły się również warsztaty kulinarne „Zimowe wariacje w kuchni”. Nie zabrakło również zajęć ekologicznych czy prozdrowotnych.	W zimowisku wzięło udział 50 uczniów, w tym 30 z Cieszyna.
25	Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze dzieci”	zimowisko- „Zabawa na zimowe dni”	17- 21 stycznia 2011 r.	600	W trakcie zimowiska przeprowadzone zostały różne formy zajęć, tj. teatrzyk kukiełek, teatr cieni, pantomina, terapia bajką, połączone z działaniami plastycznymi, muzycznymi i ruchowymi.	W zimowisku uczestniczyło 10 dzieci niepełnosprawnych z różnymi deficytami rozwojowymi, zaburzeniami psychicznymi i fizycznymi.



## Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

26	Parafia Rzymsko-Katolicka św. Elżbiety w Cieszynie	kolonia letnia do Rewala	26 czerwca- 9 lipca 2011 r.	5000	Dzieci przebywały w Ośrodku Kolonijnym Bursztyn w Rewalu.. Zrealizowano: plażowanie oraz kąpiele w morzu, zwiedzanie z przewodnikiem Szczecina, Świnoujścia, Międzyzdrojów, Kołobrzegu, piesze wycieczki do Niechorza na latarnię morską, do Trzęsacza, Pustkowa, wycieczkę do Dziwnowa i dalej statkiem do Kamienia Pomorskiego, gry i zabawy, śpiew przy gitarze, zajęcia sportowe na boisku, pogadanki, prelekcje.	Z kolonii skorzystało 49 dzieci z Cieszyna ze szkół podstawowych i gimnazjalnych, 5 spoza Cieszyna,1 uczennica szkoły ponadgimnazjalnej.
27	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Oddział Powiatowy w Cieszynie	Letnie warsztaty zainteresowań dla uczniów szkół gimnazjalnych Cieszyna	27 czerwca -8 lipca 2011 r.	1500	Przeprowadzono łącznie 80 godzin warsztatów, w tym: 60 godzin zajęć w G-1 i G-3 (informatyczne, teatralne, wycieczki historyczno-regionalne). Przeprowadzono również 12 godzin warsztatów w ŚOW nr 4: plastycznych, sportowo- rekreacyjnych i komputerowych.	W zajęciach warsztatowych wzięło udział 30 gimnazjalistów. Warsztaty to okazja do promowania zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania czasu wolnego, rozwijania zainteresowań, zdolności i promowanie dziecięcej twórczości.
28	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Oddział Powiatowy w Cieszynie	Półkolonia letnia dla dzieci z cieszyńskich SP i G	27 czerwca -8 lipca 2011 r.	4800	Zajęcia integracyjne, konkursy plastyczne, zajęcia sportowo-rekreacyjne, w tym na basenie miejskim i w SP-4, na boisku „Orlik 2012” przy G-3, zajęcia kulturotwórcze, w tym: wyjście do kina, Muzeum, wycieczka do Trójwsi, gry i zabawy świetlicowe, komputerowe.	Z półkolonii skorzystało 77 dzieci, w tym 72 z Cieszyna. Dzieci miały zapewnioną opiekę przez 10 dni po 6 godzin dziennie oraz dwa posiłki dziennie (śniadanie w Ogniskach i obiad w G-1).
29	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej	Kolonia zuchowa	24 czerwca – 8 lipca 2011 r.	1800	Kolonia była zorganizowana pod hasłem: „W Dolinie Muminków”. Uczestnicy kolonii uczyli się latać na miotłach, brali udział w konkursie na największą bańkę mydlaną, organizowali przyjęcie niespodziankę dla Małej Mi, wypłynęli w rejs pełen przygód statkiem, który wcześniej zbudowali, projektowali latające maszyny, zwiedzali ogród zoologiczny i wiele innych.	W kolonii uczestniczyło 50 zuchów, w tym 14 z Cieszyna. Zuchy zdobyły liczne sprawności, uczestniczyły w kolonijnym współzawodnictwie, uczyły się samodzielności, w większości przypadków po raz pierwszy bez rodziców.

Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

30	Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej	Półkolonie „Twórcze Lato”	11 lipca- oraz 20 sierpnia 2011 r.	3000	Odbyły się trzy turnusy dla dzieci w wieku 7-15 lat. Zrealizowano temat przewodni „Cudze chwalicie, swego nie znacie”- poświęcony legendom, historii, architekturze, zabytkom, przyrodzie Cieszyna ze szczególnym uwzględnieniem legendarnego założenia miasta. Były zajęcia artystyczne i rekreacyjne w plenerze oraz wycieczki.	W półkolonii wzięło udział 47 dzieci. Zajęcia rekreacyjne i sportowe rozwijały zamiłowanie młodych ludzi do sportu, aktywnego wypoczynku, zaś zajęcia artystyczne rozwijały wyobraźnię, wrażliwość, twórcze myślenie.
31	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej	Obóz harcerski pod namiotami	30 lipca-15 sierpnia 2011 r.	5000	Obóz odbył się w Pogorzeliczy nad morzem pod hasłem: „Na wyspie Brownsea”, było to nawiązanie do pierwszego obozu skautowego, zorganizowanego ponad 100 lat temu przez Naczelnego Skauta Świata-Roberta Baden-Powella. Uczestnicy mieli okazję poznać historię harcerstwa oraz skautingu. Obóz podzielony był na 4 podobozy, według klucza wiekowego. Każdy podobóz realizował swój plan, w którym nie zabrakło elementów wspólnych, takich jak obrzędowe ognisko, festiwal piosenki harcerskiej, gra ekonomiczna. W trakcie obozu odbyła się również wycieczka do Trzęsacza i Kołobrzegu.	W obozie uczestniczyło 164 harcerzy, w tym 36 z Cieszyna. Cele takie jak: zapewnienie aktywnego i atrakcyjnego wypoczynku, kształtowanie umiejętności współdziałania w grupie, promocja zdrowego i aktywnego stylu życia zostały osiągnięte.
32	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Oddział Powiatowy w Cieszynie	kolonia letnia w Pogorzeliczy	1 – 16 sierpnia 2011 r.	5100	W trakcie kolonii odbył się rejs statkiem, wycieczki do Kołobrzegu, Międzyzdrojów, Trzebiatowa, Niechorza, chrzest morski, zajęcia taneczne, rozgrywki sportowe, podchody, spotkanie z iluzjonistą, konkursy, wyjście do akwaparku, zajęcia na basenie na terenie ośrodka kolonijnego.	W kolonii uczestniczyło 68 uczniów, w tym 51 z Cieszyna. Kolonia była okazją do promowania zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania wolnego czasu, rozwijania zainteresowań, zdolności. Uczniowie poszerzyli wiedzę o regionie nadmorskim, brali udział w edukacji prozdrowotnej, proekologicznej, w zajęciach rekreacyjnych i sportowych, korzystali z naturalnej inhalacji, zdobyli umiejętności interpersonalne.

Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

33	Spoteczne Stowarzyszenie Edukacyjne	półkolonia dla dzieci – Kolorowe Wakacje	1 lipca- 31 sierpnia 2011 r.	1000	W trakcie półkolonii zostały zorganizowane wycieczki m.in. do Chaty Chlebowej w Górkach Wielkich, Leśnego Parku Niespodzianek w Ustroniu. Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z różnymi formami wyrazu artystycznego poprzez bogaty wachlarz zajęć tanecznych, plastycznych, zabawy integrujące, kształtujące kreatywność, pobudzające wyobraźnię.	Dzieci dzięki zajęciom rozwijały swoje zainteresowania i talenty, miały okazję uczyć się nowych rzeczy i doskonalić warsztat taneczny, teatralny i plastyczny. Podczas wycieczek mogły poznać okolice Cieszyna i skorzystać z miejscowych atrakcji.
34	Stowarzyszenie im. Stanisława Brzozowskiego w Warszawie	„O! Lato- letnia szkoła wyrównywania szans edukacyjnych”	27 czerwca- 29 lipca 2011 r.	3700	Dzieci uczestniczące w projekcie miały możliwość uczestniczenia w zajęciach z dramy, bibułkarstwa, robienia książek, stworzyły własny teatr lalek, projektowały samodzielnie layout ulotek, plakatów, banerów, które wykorzystano do akcji partycypacyjnych takich jak: Otwarta Szafa na Granicy, Otwórz Książkę, Kocykarze. Odbyły się także spotkania z autorytetem w danej dziedzinie, zajęcia poświęcone profilaktyce w zakresie alkoholu, nikotyny, kradzieży.	Dzieci zdobyły umiejętności z zakresu sztuk plastycznych, teatru i muzyki oraz poznały struktury instytucji miejskich oraz sposoby ich funkcjonowania.
35	Rzymskokatolicka Parafia św. Jana Chrzciciela	kolonia letnia – Wakacje z Bogiem- Duszniki Zdrój	30 czerwca- 8 lipca 2011 r.	2000	Dzieci wypoczywały w miejscowości Duszniki Zdrój- Dom Wczasów Dziecięcych. W trakcie kolonii odbyły się wycieczki do kopalni złota w Złotym Stoku, do Twierdzy Kłodzkiej, wycieczki górskie: Błędne Skały, wycieczki po okolicy.	W kolonii uczestniczyło 39 dzieci z Cieszyna.
<b>Razem</b>				<b>44000</b>		
<b>Oświata i wychowanie</b>						

Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

36	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”	Program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży	1 lutego- 15 grudzień 2011 r.	1800	Zorganizowano: zajęcia rewalidacyjne dla dzieci z zaburzeniami koncentracji uwagi i pamięci, adhd, dysleksją, niepowodzeniami w nauce, warsztaty informatyczne dla dzieci i młodzieży, grupowe warsztaty z języka angielskiego „funny english” dla dzieci, douczanie prowadzone przez wolontariuszy, indywidualna pomoc psychologiczno-pedagogiczna.	Dzięki indywidualnemu kontaktowi psychologicznemu, pedagogicznemu i psychoterapeutycznemu młodzi uczestnicy projektu mieli szansę nauczenia się nowych umiejętności potrzebnych w kontaktach interpersonalnych.
37	Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze dzieci”	„Dorastam w Cieszynie”	10 styczeń-30 listopada 2011 r.	800	W ramach projektu odbyło się: jedno wyjście do Teatru im. A. Mickiewicza na „Misterium Męki Pańskiej”, trzy wycieczki na Wzgórze Zamkowe, cztery wycieczki do Muzeum Śląska Cieszyńskiego, dwie lekcje w Muzeum Śląska Cieszyńskiego, dwie wycieczki do Książnicy Cieszyńskiej, jedna wycieczka do Sądu Rejonowego w Cieszynie, jeden spacer do Domu Narodowego, dwie wycieczki do Ratusza.	Podjęte w projekcie działania umożliwiły dzieciom z obniżoną sprawnością intelektualną korzystanie w większym zakresie z dóbr lokalnej kultury i sprawiły, że poczuły się one pełnowartościowymi członkami społeczności lokalnej.
38	Stowarzyszenie im. Stanisława Brzozowskiego w Warszawie	„Zrównoważony rozwój- warsztaty edukacyjne”	17 stycznia-31 lipca 2011 r.	1600	W ramach zadania zostały zrealizowane następujące działania: 8 zajęć warsztatowych- „Poznajemy świat ludzi”, 10 warsztatów- „Człowiek jest częścią przyrody- edukacja ekologiczna dla przyszłości” (stworzenie ogródka nad Olzą, zbudowanie kompostownika, zajęcia plecionkarskie, zajęcia z kiszenia ogórków, wprowadzenie w Świetlicy „Krytyki Politycznej” stałej segregacji śmieci).	Kształtowanie postaw proekologicznych i prospołecznych, w szczególności u dzieci z rodzin o niskiej socjalizacji. Dzieci nauczyły się dbania o przyrodę nie tylko poprzez segregację śmieci, oszczędzanie wody itp., ale przede wszystkim biorąc udział w tworzeniu relacji człowieka ze środowiskiem przyrodniczym.
39	Stowarzyszenie „Dziedzictwo” św. Jana Sarkandra	Międzyszkolny Konkurs Czytelniczy „Przygody Doktora Dolittle”	12 maja 2011 r.	400	Przygotowanie regulaminu konkursu i przekazanie go do szkół, przygotowanie dzieci do konkursu w etapie szkolnym, wyłonienie 3 finalistów z każdej szkoły, przygotowanie finału konkursu, powołanie komisji konkursowej,	Uczniowie poszerzyli swoją wiedzę na temat bajki „Przygody Doktora Dolittle”.

## Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

					przeprowadzenie finału w dwóch formach: testu i aktywnej zabawy oraz wręczenie dyplomów i nagród rzeczowych.	
40	Stowarzyszenie Cieszyński Uniwersytet III Wieku	„Henryk Wieniawski-wielki liryk skrzypiec”	10 i 15 listopada 2011 r.	400	W ramach projektu została wygłoszona prelekcja o Henryku Wieniawskim w sali konferencyjnej UŚ, a także odbył się koncert w wykonaniu pracowników naukowych UŚ – Adama Wagnera-skrzypce i Michała Korzistki- fortepian. Koncert odbył się w COK „Dom Narodowy”.	Uczestnicy projektu mieli okazję zapoznać się z twórczością Henryka Wieniawskiego.
41	Stowarzyszenie Cieszyński Uniwersytet III Wieku	Inauguracja roku akademickiego 2011/2012 Uniwersytetu III Wieku w Cieszynie	21 września 2011 r.	2800	W trakcie inauguracji, która odbyła się w Teatrze im. A. Mickiewicza odbył się wykład inauguracyjny, który wygłosił prof. Jan Miodek oraz koncert zespołu „Ad Libitum”.	W inauguracji uczestniczyło wiele zaproszonych gości oraz około 600 członków Uniwersytetu III Wieku.
42	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej	szkolenia dla kadry hufca „Być jeszcze lepszym”	11-12 listopada oraz 2-4 grudnia 2011 r.	500	Odbyły się 2 szkolenia skierowane do kadry hufca. Podczas pierwszego szkolenia został przeprowadzony warsztat pt.: „Rozwijanie umiejętności leaderskich oraz efektywnej pracy w zespole”. Podczas drugiego szkolenia, skierowanego do kadry drużyn i gromad, został przeprowadzony trening kreatywności. Odbyły się również zajęcia na temat metod koncentracji i odprężenia, jak również zajęcia na temat konfliktów i sposobów ich rozwiązywania.	W pierwszym szkoleniu uczestniczyło 12 osób, a w drugim 20 osób. Projekt miał na celu promowanie kształcenia ustawicznego oraz zapewnienie możliwości samodoskonalenia.
43	Spółeczne Stowarzyszenie Edukacyjne	Dziecięcy Festiwal Artystyczny „English Sweets”	10 czerwca 2011 r.	400	Rozesłanie do cieszyńskich szkół informacji o przeglądzie, przygotowanie miejsca do prezentacji, prezentacje.	Poszerzenie znajomości języka angielskiego, rozbudzenie zainteresowania literaturą, sztuką i samym językiem poprzez działania artystyczne.

## Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

44	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Oddział Powiatowy w Cieszynie	Integracyjne warsztaty zainteresowań dla dzieci	15 czerwca 2011 r.	400	Warsztaty zostały przeprowadzone w gospodarstwie agroturystycznym „Wodna Dolinka” w Pruchnej. Dzieci korzystały z kajaków, rowerków wodnych, przeprowadzono konkursy, gry i zabawy. Imprezę zakończyło wspólne ognisko.	Zakładane cele, takie jak promowanie zdrowego stylu życia, aktywne spędzanie wolnego czasu, rozwijanie zainteresowań, zdolności, poszerzenie wiedzy o regionie cieszyńskim, edukacja prozdrowotna, proekologiczna, rekreacja i sport, zdobywanie umiejętności interpersonalnych, współzycie w grupie, tolerancja, okazywanie szacunku, pomaganie innym zostały osiągnięte. W warsztatach uczestniczyło 26 dzieci w wieku 7 do 16 lat.
45	Spółeczne Stowarzyszenie Edukacyjne	Międzyszkolny Przegląd „Bawimy się słowami”	18 listopada 2011 r.	400	W przeglądzie wzięło udział 9 szkół podstawowych. Opracowano regulamin konkursu, przekazano go do szkół, następnie przeprowadzone zostały eliminacje szkolne, które wyłoniły finalistów etapu międzyszkolnego. W finale wzięło udział 24 uczniów klas 1-3.	Uczniowie mieli możliwość zaprezentowania swoich umiejętności aktorskich, nauczyciele mieli możliwość wymiany doświadczeń oraz nawiązania współpracy.
46	Oddział Miejski Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej	eliminacje miejskie w ramach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej- „Bezpieczny Cieszyn”	25 lutego 2011 r.	500	Eliminacje przeprowadzono pisemnie i ustnie w grupach w zależności od wieku na podstawie opracowanych pytań. Pytania zostały opracowane przez Komisję Egzaminacyjną- członków Zarządu Oddziału Miejskiego Związku OSP RP w Cieszynie.	W eliminacjach wzięło udział 39 dzieci, laureaci przeszli do dalszych rozgrywek.
47	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie	dowóz z terenu gminy Cieszyn uczniów niepełnosprawnych na zajęcia edukacyjne do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Cieszynie	Styczeń-grudzień 2010	16400	7 uczniów mieszkających w Cieszynie realizuje obowiązek szkolny w OREW w Cieszynie. Uczniowie byli dowożeni do placówki mikrobusem 9-osobowym przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich. W czasie dowozu zapewniona była fachowa opieka. W placówce OREW prowadzona jest edukacja, rehabilitacja ruchowa, społeczna i zawodowa poprzez terapię	7 uczniów – mieszkańców Cieszyna realizuje obowiązek szkolny w OREW.

Zadania koordynowane przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w obszarach: kultura i sztuka, wypoczynek dzieci i młodzieży, oświata i wychowanie

					zajęciową, psychologiczną, logopedyczną i ruchową oraz inne formy aktywności osób niepełnosprawnych.	
<b>Razem</b>				<b>26400</b>		